UỶ BAN NHÂN DÂN

 QUẬN ĐỒ SƠN

Số:           /UBND-NV

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 111/NĐ-CP, ngày 30/12/2022

của Chính phủ về hợp đồng đối với một

số công việc trong cơ quan hành chính,

đơn vị sự nghiệp công lập

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồ Sơn, ngày          tháng 02 năm 2023

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn;

- Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp;

- Chủ tịch UBND các phường.

Căn cứ Nghị định số 111/NĐ-CP, ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp

đồng đối với một số công việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công

lập; Công văn số 313/SNV-CCVC, ngày 22/02/2023 của Sở Nội vụ “V/v triển khai

thực hiện Nghị định số 111/NĐ-CP, ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng

đối với một số công việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập”;

Ủy ban nhân dân (UBND) quận yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ

chức triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp, Chủ tịch

UBND các phường

- Tổ chức quán triệt, tuyên truyền các nội dung được quy định tại Nghị định

số 111/NĐ-CP, ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số công

việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập;

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các cơ quan, đơn vị, địa phương

nghiên cứu, triển khai thực hiện hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ

quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập đảm bảo đúng quy định tại Nghị

định số 111/NĐ-CP, ngày 30/12/2022 của Chính phủ.

Lưu ý:

- Đơn vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo chi thường xuyên, chi đầu tư và đơn

vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm chi thường xuyên: ký kết hợp đồng lao động để

làm công việc chuyên môn, nghiệp vụ ở vị trí việc làm do viên chức đảm nhiệm

theo nhu cầu sử dụng nguồn nhân lực của đơn vị.

- Các đơn vị sự nghiệp công lập (do nhà nước đảm bảo chi thường xuyên và

đơn vị sự nghiệp giáo dục): lập hồ sơ, đề nghị ký hợp đồng thực hiện chuyên môn,

2

nghiệp vụ năm 2023 (nếu có) gửi về Ủy ban nhân dân quận (qua phòng Nội vụ

quận) trước ngày 10/3/2023 để thẩm định, xem xét, quyết định.

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND, Phòng Quản lý đô thị: căn cứ Nghị

định số 111/NĐ-CP, ngày 30/12/2022 của Chính phủ, rà soát, đề xuất Ủy ban nhân

dân quận trong việc ký hợp đồng với bảo vệ, lái xe, phục vụ, tạp vụ… theo đúng

quy định.

3. Giao Phòng Nội vụ

- Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện hợp đồng

đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công

lập đảm bảo đúng quy định tại Nghị định số 111/NĐ-CP, ngày 30/12/2022 của

Chính phủ.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân quận thẩm định nhu cầu ký hợp đồng thực

hiện chuyên môn, nghiệp vụ của các đơn vị năm 2023 (nếu có) theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân quận yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Khắc Kiên

		2023-03-06T15:44:49+0700
	Việt Nam
	Trần Khắc Kiên <trankhackien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-07T07:49:03+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-07T07:49:04+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-07T07:49:04+0700
	Việt Nam
	UBND quận Đồ Sơn <ubdoson@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!